1

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO AFONSO FERNANDES PARTIDO LIBERAL

(

INDICAÇÃO N° 56-2  /2023

AFONSO FERNANDES, Deputado com assento nesta Casa Legislativa, REQUER:

Com fundamentação no art. 76, Inciso V, do Regimento Interno da ALEAC, para que a

Prefeitura Municipal de Rio Branco realize serviço de recuperação no Ramal Zé Carlos - km 14,

localizado no bairro Santa Maria.

JUSTIFICATIVA

O referido ramal encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade, causando

inúmeros transtornos aos moradores daquela localidade, principalmente idosos, crianças e

pessoas com dificuldade de locomoção, bem como dificulta a entrada de ambulâncias e viaturas

policiais.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO",

31 de outubro de 2023.

cT

Deputado AFONSO FERNANDES
PL

GABINETE DO DEPUTADO AFONSO FERNANDES
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N° 241 - CENTRO - ALEAC - 30  PISO - CEP: 69.900-904.

TELEFONES: (068) 3213-4076/4077 - e-mail: dep.afonso.femandes@al.ac.leg.br